ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

NOTA DE EXPEDIENTE Nº 043/2019

VOTO DE LOUVOR

Faço saber que este Presidente mandou anotar o voto de louvor

concedido ao servidor Mauro Marchiori Schmidt, Id. Func. 2288451, da

Coordenadoria Administrativa, em razão do trabalho desenvolvido na

organização e publicação no DJE dos editais de eliminação dos documentos

destinados a serem eliminados de acordo com a Resolução nº 221/2018 -

Tabela de Temporalidade de Documentos da Administração e Processos

Administrativos.

Foram organizados 20 (vinte) editais de eliminação e 01 (um) edital de

destinação de documentos pré-selecionados ao projeto memória, todos

publicados no DJE e, assim, com seu esforço, contribuiu para que possamos

reorganizar o nosso recém-criado Arquivo Judiciário Administrativo (Res

220/2018).

Porto Alegre, 15 de julho de 2019.

Paulo Roberto Mendes Rodrigues

Desembargador Militar Presidente

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.569 de 19 de agosto de

2019, como se confere clicando aqui

http://www3.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=6569&pag=3